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LB 367 1998 om brugsmodeller 
B 209 1998 om registrering af rederiers skorstensmærker og kontorflag. 

Klager over direktoratets afgørelser kan forelægges Ankenævnet for Industriel Ejendomsret, 
jf. B 525 1993 om Patentankenævnet. 

Direktoratet deltager i det nordiske samarbejde vedrørende industriel retsbeskyttelse og i det 
internationale samarbejde på dette område inden for Pariserunionen (Unionen til beskyttelse af 
den industrielle ejendomsret), WIPO (Verdensorganisationen for Intellektuel Ejendomsret), EPO 
(Den Europæiske Patentorganisation), WTO (Verdenshandelsorganisationen), OHIM (Harmoni- 
seringskontoret for det indre marked (varemærker og mønstre), Europarådet og Den Europæiske 
Union. 

Almindelige bevillingsbestemmelser. 
Patentdirektoratet har ved Akt 168 8/4 1987 opnået status som statsvirksomhed med virkning 

fra1. januar 1987. 
Der gælder bl.a. følgende økonomiske rammer og vilkår i perioden: 

Patentdirektoratet er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter 
kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 
For Patentdirektoratet gælder, at overskud og underskud i forhold til finanslovens nettotal 
uden særskilt forelæggelse kan videreføres til efterfølgende finansår. Saldoen for de akku- 
mulerede udsving i forhold til nettotallet må dog ikke uden særskilt forelæggelse overstige 
25% af finanslovens driftsudgifter, når den er positiv, og 10% når den er negativ. 
Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke 4 år i træk være negativ. 
Patentdirektoratet kan efter særskilt godkendelse medvirke til selskabsdannelser. 
Patentdirektoratets rettighedsområde er opdelt i tre gebyrområder. Disse er Patent- og 
Brugsmodelområdet, Varemærker og Design. 
Gebyrerne på patent- og brugsmodelområdet kan fastsættes, således at indtægterne ikke fuldt 
modsvarer de hermed forbundne omkostninger. Gebyrindtægterne vedrører såvel nationale 
som internationale ordninger, herunder EPK (Europæisk Patent Konvention). 
Gebyrerne på designområdet kan fastsættes, således at indtægterne ikke fuldt modsvarer de 
hermed forbundne omkostninger. 
Gebyrerne på varemærkeområdet fastsættes med henblik på en stabil gebyrpolitik, da der er 
tale om en betydelig usikkerhed. Indtil der er opnået større sikkerhed for budgetforudsæt- 
ningerne budgetteres med økonomisk balance over en rullende 6-årig periode. Gebyrindtæg- 
terne vedrører såvel nationale som internationale ordninger. 
Patentdirektoratets markedsstyrede aktiviteter er regnskabsteknisk samlet i området "opgave- 
løsning". Opgaveløsning skal som minimum opnå økonomisk balance over en rullende 3-årig 
periode beregnet fra 1. januar 1996. Opgaveløsning aflægger et regnskab, der er tilnærmet 
regnskabsprincipperne i årsregnskabsloven. 

De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 2000 kan først endeligt opgøres, 
når regnskabsresultatet for 2000 foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving er ultimo 1998 
opgjort til 9,0 mill.kr. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser 
under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til anvendelse af de 
anførte beløb. Patentdirektoratet har efterfølgende adgang til at omdisponere inden for det sam- 
lede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 


